СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 29.03.2023                                                                    № 12

Об установлении в 2023 году льготной
арендной платы по договорам аренды
муниципального недвижимого имущества
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 15.02.2023 № 47 «Об установлении в 2023 году льготной арендной платы по договорам аренды государственного недвижимого имущества Владимирской области», Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район, Совет народных депутатов муниципального  образования  Юрьев-Польский  район  р е ш и л:

1. Установить в 2023 году льготную арендную плату путем применения понижающего коэффициента в размере 0,95 по договорам аренды муниципального недвижимого имущества муниципального образования Юрьев-Польский район (за исключением земельных участков), заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2.  Определить, что льготная арендная плата в 2023 году, предусмотренная пунктом 1 настоящего решения, устанавливается на основании заявления арендатора на срок до 31.12.2023 включительно, начиная с 01.04.2023.

3.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Юрьев-Польский район                                                                           Е.В.Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления делами
администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район
                                                    О.В. Яшунина

	Глава администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

    А.А. Трофимов

	Начальник управления по правовой и  административной работе администрации муниципального  образования  Юрьев-Польского района
 Е.В. Коробченко

	Заместитель главы администрации

муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления

                                                           С.Е.Захаров
Директора  муниципального казенного

учреждения «Комитет по управлению

муниципальным имуществом Юрьев-

Польского района»

                                                     Т.С. Пруцкова

Файл получен:

Отдел информатизации управления архитектуры,
             градостроительства и информатизации                 ________________________________

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю    _____________________

                                                                                                                                                            (подпись исполнителя)
Название файла: Об установлении в 2023 году льготной арендной платы по договорам аренды муниципального недвижимого имущества
Исп. специалист 2 категории МКУ «КУМИ» Е.Е. Родионова, тел. 2-29-75.
Разослать:
1. Дело - 1 экз.
2.  КУМИ – 1 экз